

01.02.2016

**Motion om att införa förberedande undervisning på svenska för
invandrarelever som önskar påbörja sin skolgång i Finland på svenska**

Dnro: 108/40.400/
2016

Antalet elever med invandrarbakgrund har under år 2015 ökat märkbart i Borgå. Denna utveckling ser ut att fortgå också i framtiden. Alla elever som inte har tillräckliga språkkunskaper för att påbörja sin skolgång direkt i en vanlig klass styrs till den förberedande undervisningen. Idag ordnas denna undervisning i Borgå enbart på finska.

Undertecknad yrkar på att Borgå stad ska erbjuda förberedande undervisning också på svenska, så att invandrarelever ges möjlighet att fortsätta sin skolgång i en svenskspråkig skola om de så önskar.

Finland är ett tvåspråkigt land och de invandrare som flyttar till Finland har därmed enligt lag rätt att själv välja vilket språk de önskar integreras på. Denna rätt kan för tillfället inte förverkligas för läropliktiga barn och unga i Borgå, eftersom förberedande undervisning inte finns att tillgå på svenska. För invandrarbarnen betyder detta i praktiken att de inte ges möjlighet att integreras i den svenska språkgruppen i Finland.

Erfarenhet visar att de barn som går i en svenskspråkig skola också får en relativt stark finska under sin skolgång, medan barn som går i en finskspråkig skola inte utvecklar sin svenska på motsvarande sätt. Genom integration på svenska skulle nyinflyttade barn ges större möjlighet att utveckla en tvåspråkighet utöver det egna modersmålet. Det skulle förbättra deras framtida möjligheter och öppna vägarna till övriga Norden.

För de finlandssvenska skolorna i Borgå är det en brist att antalet elever med invandrarbakgrund pga dagens förfarande hålls lågt. Det är viktigt att också svenskspråkiga barn och unga i skolan kommer i nära kontakt med det mångkulturella och ges möjlighet att lära känna och förstå barn och unga med annan etnisk och kulturell bakgrund. I annat fall riskerar de svenska barnen, som redan utgör en minoritet i landet, att fjärras från samhällsutvecklingen.

Borgå är en tvåspråkig stad, där de båda språken finska och svenska används aktivt i samhället. Det ger staden en speciell dynamik och konkreta konkurrensfördelar. Denna levande tvåspråkighet måste också komma våra nya invånare, som flyttar till staden från andra länder, till del.

Borgå, 1.2.2016



Catharina von Schoultz
Svenska folkpartiet

Catharina.vonschoultz@gmail.com